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Protokół Nr  1 

z  I inauguracyjnej sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 1 grudnia 2014 r. 

 

I sesja Rady Gminy została zwołana  przez Komisarza Wyborczego w Łodzi na podstawie art. 20 ust.2 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i w związku z obwieszczeniem Państwowej 

Komisji Wyborczej z dnia 23 listopada 2014 r. o zbiorczych wynikach wyborczych do rad na obszarze 

kraju przeprowadzonych w dniu 16 listopada (Dz. U. z 2014 r. poz. 1640)  

 

Ad. pkt 1. 

 

Przed rozpoczęciem obrad sesji Wiceprzewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej A. Zajda stosownie 

do art. 449 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 kodeksu Wyborczego (Dz. U nr 21, poz. 112 z późn. Zm)  

wręczył Wójtowi Gminy oraz nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze Wójta i radnych, 

złożył gratulacje.  

Obrady sesji rozpoczęły się 1 grudnia 2014 o godz. 15,00 w  Urzędzie Gminy Pabianice. 

Na ustawowy stan Rady Gminy 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. Lista obecności stanowi 

zał. nr 1 do protokołu. W sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Pabianice H. Gajda wybrany w wyborach 

powszechnych na kadencję 2014-2018, Wicewójt  Gminy R. Figiel, Sekretarz Gminy A. Chodasewicz- 

Izaszek, Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek, radca prawny Urzędu Gminy A. 

Jankowski, sołtysi Gminy obecni zgodnie z załączoną  listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu. 

 

Ad. pkt 2.  

 

Zgodnie z art. 20 ust.  2 c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym z późn. zm. sesji 

przewodniczyła do czasu wyboru Przewodniczącego Rady radna Z. Kasperska, która otworzyła obrady 

I sesji powitała przybyłych , stwierdziła kworum przy którym Rada Gminy może obradować i 

podejmować uchwały.  

Radna Z. Kasperska wniosła o zmianę przedłożonego wraz z zaproszeniami na sesję porządku obrad 

sesji, który  stanowi zał. nr 3 do protokołu w taki sposób, aby po pkt. 6 – zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego umieścić  pkt. dot. powołania Komisji Skrutacyjnej, w pkt. 8  dokonać  wyboru 

Przewodniczącego Rady i podjąć  uchwałę w tej sprawie, następnie punkt  9  dot. zgłaszania kandydatów 

na funkcję  wiceprzewodniczącego Rad, pozostałe punkty pozostawić  bez zmian. 

Radny A. Skawiński wniósł uwagę, że   głosowanie nad  zmianą porządku obrad  należy przeprowadzić 

po złożeniu ślubowania przez radnych. Uwaga została przyjęta.  

 

Ad. pkt  3. 
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Radna Z. Kasperska przystąpiła do ceremonii  złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych i 

Wójta Gminy.  

Odczytała rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i mieszkańców” 

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg” 

Radna Z. Kasperska poprosiła radnych o powstanie, odczytywała kolejno z listy z imienia i nazwiska 

radnych, a następnie  każdą wyczytaną osobę prosiła o potwierdzenie woli złożenia  ślubowania słowem 

„ślubuję”. Wszyscy wyczytani radni złożyli ślubowanie zgodnie z powyżej opisana ceremonią  

 

Ad. pkt 4. 

 

Ślubowanie złożył Wójt Gminy H. Gajda wypowiadając słowa roty „Obejmując urząd wójta gminy, 

uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony urząd sprawować będę tylko dla dobra 

publicznego i pomyślności mieszkańców gminy – Tak mi dopomóż Bóg”  

Prowadząca obrady złożyła wszystkim gratulacje stwierdzając, że radni objęli mandat radnego Rady 

Gminy, a Wójt – Urząd Wójta. 

 

Ad. pkt 5. 

 

W tym punkcie  radna poddała do głosowania porządek obrad I sesji wraz zaproponowanymi wcześniej 

zmianami, który Rada przyjęła w głosowaniu jednogłośnie.  

Porządek przedkłada się następująco: 

1. Wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym przez Przewodniczącą Gminnej Komisji 

Wyborczej. 

2. Otwarcie obrad I sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

3.  Złożenie ślubowania przez radnych. 

4. Złożenie ślubowania przez Wójta.  

5. Zatwierdzenie porządku obrad  

6. Zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady. 

7. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
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8. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy – podjęcie uchwały. 

9. Zgłaszanie kandydatów na funkcję  Wiceprzewodniczącego Rady . 

10. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – podjęcie uchwały. 

11. Wolne wnioski, komunikaty i sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Ad.pkt  6.  

 

Na funkcję Przewodniczącego radny M. Gryska zgłosił  kandydaturę radnego M. Muszczaka. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono.  

Radny M. Muszczak wyraził zgodę na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy.  

 

Ad. pkt 7. 

 

Do Komisji Skrutacyjnej radna A. Marciniak  zgłosiła  kandydaturę radnego M. Gryski . 

Radna D. Szczesik zgłosiła kandydaturę A. Marciniak. 

Radny M. Gryska zgłosił kandydaturę H. Szafrańskiego. 

Radni wyrazili zgodę na pracy w w/w Komisji. 

Skład Komisji Rada przyjęła w głosowaniu jednogłośnie.  

Radny K. Kowalski zadał pytanie kandydatowi na funkcję Przewodniczącego Rady, czy posiada jakąś 

szczególną koncepcję dot. funkcjonowania  rady, na które radny M. Muszczak odpowiedział,  że jest 

otwarty na  szeroką współpracę i będzie starał się wykonywać swoje zadanie rzetelnie.  

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy, a w tym czasie prowadząca obrady sesji  ogłosiła 

kilkuminutową przerwę w obradach.  

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania,  objaśniła sposób głosowania. 

Po odbytym tajnym głosowania ponownie została ogłoszona kilkuminutowa przerwa, aby Komisja 

Skrutacyjna dokonała policzenia głosów i sporządziła  protokół  Skrutacyjny z przeprowadzonego 

głosowania w sprawie wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy.  

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej M. Gryska odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej 

z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady, w którym stwierdza się, 

że Przewodniczącym Rady Gminy wybrany został bezwzględną większością głosów Marek Muszczak.  
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Protokół Komisji wraz z kartami z tajnego głosowania w w/w sprawie stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

 

Ad.pkt 8. 

 

Prowadząca  obrady Z. Kasperska odczytała Uchwałę Rady Gminy Nr I/1/2014 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Pabianice, która została przyjęta w głosowaniu jednogłośnie.  

Radna Z. Kasperska przekazała nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady dalsze prowadzenie obrad 

sesji.  

Przewodniczący Rady M. Muszczak podziękował za wybór i zaufanie jakim go obdarzono i przystąpił 

do realizacji dalszego punktu porządku obrad jakim było zgłaszanie kandydatur na 

wiceprzewodniczącego Rady.   

 

Ad.pkt 9. 

 

Na funkcję Wiceprzewodniczącego/ej/ Rady radna A. Marciniak zgłosiła kandydaturę radnej Z. 

Kasperskiej. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Radna Z. Kasperska wyraziła zgodę  na kandydowanie. 

Komisja Skrutacyjna podjęła analogicznie taką  pracę jak przy wyborze na Przewodniczącego Rady.   

Po jej zakończeniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej M. Gryska  odczytał  protokoł , w którym 

Komisja stwierdziła, że na funkcję Wiceprzewodniczącej Rady bezwzględną  większością  głosów 

wybrana została radna Z. Kasperska. 

Protokół z przeprowadzonego głosowania tajnego wraz z kartami do głosowania  stanowi zał. nr 5 do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt 10. 

 

Uchwała Nr I/2/2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Pabianice została przyjęta 

w głosowaniu jednogłośnie i stanowi zał. nr 6 do protokołu.  
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Ad. pkt 11. 

 

W wolnych wnioskach i sprawach różnych Przewodniczący Rady odczytał list gratulacyjny i życzenia, 

który nadesłał Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski dla Wójta Gminy i radnych.   

Kserokopia listu stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

Poinformował  o konieczności złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych w ciągu 30 dni od dnia 

złożenia ślubowania.  

Radny Ł. Drewniak apelował o usunięcie awarii wodociągu w Górce Pabianickiej, którą zgłaszał 

wcześniej tj. 3.11.2014 r. awaria w dalszym ciągu  występuje.  

Radny A. Skawiński złożył wniosek na piśmie o wykonanie w 2015 r. kompleksowej wymiany źródeł 

światła na energooszczędne LED oraz uzupełnienie oświetlenia o punkty wskazane przez mieszkańców, 

wykonanie pełnej inwentaryzacji punktów świetlnych całej gminie.  

Radny A. Wąsat złożył wniosek o zagwarantowanie bezpieczeństwa na skrzyżowaniu  drogi z Terenina 

do Bychlewa, przebudowę skrzyżowania w kierunku ronda.  

Glos zabrał sołtys wsi Świątniki – delegat do Izb Rolniczych w imieniu Izby Rolniczej złożył gratulacje 

dla radnych i Wójta z ich wyboru złożył także życzenia w dążeniu do realizacji planowanych oczekiwań. 

Radna C. Rychłowska  zabierając głos przypomniała, że nie został zrealizowany fundusz sołecki dla 

miejscowości Szynkielew. 

Więcej spraw nie zgłoszono  

Przewodniczący Rady o godz. 16,15 zamknął obrady I sesji Rady Gminy Pabianice  

 

Obradom sesji przewodniczyli: 

 Na podstawie  art. 20 ust.  2 c ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym z późn. zm.  

radna : Zdzisława Kasperska 

Przewodniczący Rady Gminy Pabianice   

Marek Muszczak 

    

 

Protokołowała:  

Urszula Czerwonka  


